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Oprócz przepisów zawartych we wspomnianej Ustawie pozwolimy sobie 
przytoczenie akapitu 6 Instrukcji episkopatu Polski o ochronie zabytku.' 

kierunkach rozwoju sztuki kościelnej z dn«16.IV.I9o6i»
"Rządcom kościołów przypominamy, że nie są oni właścicielami lecz 
tylko stróżami i opiekunami dzieł sztuki sakralnej znajdujących się 
w obiektach powierzonych ich pieczy .Dlatego w żadnym wypadku nie woj. . . 
iia najmniejszych nawet dzieł sztuki pi^zenosić do innych kościołów, 
zabierać ze sobą na inną placówkę,sprzedawać lub darować.
Dzieła takie należy zabezpieczyć przed kradzieżą i zniszczeniem, 
a jeżeli ich stan nie pozwala na ekspozycję w kościele,przechowywać 
w odpowiednim pomieszczeniu lub przekazać muzeum diecezjalnemu'.

■że znaczenie dla bezpieczeństwa zabytków ma odpowiednie ich zabezpieczeń•
; j/zcciwpożarowe, ze szczególnym zwróceniem uwagi na obiekty drewniane. 
/Dlatego też niezbędne są właściwe instalacje elektryczno - odgromowe 
. ich uy;.;tematyczna, kontrola,materiały gaśnicze oraz nadzwyczajną ostrożno. *.
służby, kościelnej.
Iż rzejmie informujemy iż kontynuowana jest ewidencja zabytków tzw. ruchomy o.-, 
architektury sakralnej oraz zabytkowych cmentarzy sprzed 19d9 roku.
Prace te wykonywane są przez pracowników Biura Badań i Dokumentacji Zabytkć . 
v. żrdomiu bądź przez naszych zleceniobiorców.
!:<d.' i er lamy, iż fakt wpisania obiektów zabytkowych do rejestru w niczym 
nie uszczupla praw Kościoła do tychże a zapewnia m.in.możliwość korzystam * 
r fachowej konserwacji,niekiedy ze środków konserwatorskich.
■żtualnie w konserwacji zleconej przez nas znajduje się grupa ooiektów 
- cb oć ze cvch z kościołow woj . radomskiego /m. in • poli chr omia kościołów 
w Szydłowcu i Gródku Str.,ołtarz w Radzanowie,nagrobki z cmentarza rzym.kat. 
v. Radomiu/.
V. związku z powyższymi tematami proponujemy zapoznanie się z następującymi 
putlikacjami:Ks.Janusz Pasierb -"Ochrona zabytków sztuki kościelnej"-1 971r. 
Stanisław Bągowski - "Pożary kościołów i kaplic "--1 974r.
Liczymy iż nasza wspólna troska o świadectwa narodowej przeszłości bęazie
działaniem owocnym pro publico bono.

T;o wiadomości: 
i .'Wicewojewoda Radomski?.Kuria Diecezjalna Sandomiersko - Radomska 
.Kuria Metropolitalna w Warszawie
.1 arafie we j .radomskiego
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